



C82-23

Procedura telematica negoziata senza pubblicazione di bando ai sensi e per gli effetti del combinato disposto degli articoli 187 e 158 del D.Lgs 36/2023, da aggiudicarsi con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'articolo 108 comma 2 del D. Lgs. 36/2023, per l'affidamento in concessione dei servizi di biglietteria e servizi museali di valorizzazione presso il museo di arti contemporanee (MUACC), la collezione Piloni, il museo delle cere anatomiche e l'Hortus Botanicus Karalitanus, per le esigenze dell'Università degli Studi di Cagliari – Valore complessivo stimato della concessione € 1.849.360,37 oltre I.V.A, per una durata di anni 4 (quattro) con opzione di rinnovo per ulteriori 4 (quattro) annualità. I costi per la sicurezza da rischi interferenziali stimati sono pari a complessivi € 26.400,00 per la durata di quattro anni con opzione di rinnovo per ulteriori 4 anni. CPV: 92521000-9-Servizi Museali – CIG: A042FD51CA.

FAQ

Aggiornate al giorno 19/03/2024

Quesito n. 1

Aziende invitate singolarmente alla presente gara, possono riunirsi in RTI e presentare offerta congiunta?

Risposta n. 1

La risposta è affermativa, in conformità alla giurisprudenza e alla lex specialis.

Quesito n. 2

In merito al requisito di capacità tecnica professionale richiesto al punto 12.3 del disciplinare di gara, atteso che il disciplinare di gara prevede che in caso di RTI il requisito dei servizi analoghi di cui al precedente paragrafo deve essere posseduto dal raggruppamento nel complesso il requisito si chiede se il requisito si possa ritenere soddisfatto se posseduto al 100% dalla mandataria e non posseduto dalla mandante.

Risposta n. 2

La risposta è affermativa in conformità alla lettera di invito e alla disciplina vigente.



Quesito n. 3

Si chiede conferma che il requisito di cui all'art. 12.3 della Lettera di invito (Esecuzione negli ultimi tre anni antecedenti alla pubblicazione del bando, di n. 3 servizi analoghi alle prestazioni di biglietteria e servizi museali quali visite guidate) sia soddisfatto dall'avvenuta esecuzione di 3 servizi analoghi che comprendano i servizi di biglietteria e visite guidate nel loro complesso (es. 2 contratti di servizi museali comprensivi del servizio di biglietteria e 1 contratto di servizi museali comprensivo del servizio di visite guidate).

Risposta n. 3

Si conferma.

Quesito n. 4

Si chiede di precisare il termine ultimo di prenotazione ed esecuzione del sopralluogo facoltativo di cui all'art. 8 del Capitolato tecnico; si chiedono i recapiti (telefono e/o e-mail dei referenti per i sopralluoghi di cui all'art. 8 del Capitolato tecnico).

Risposta n. 4

Si rinvia a quanto previsto all'art. 8 del Capitolato tecnico. Tuttavia, si invitano gli operatori a richiedere il sopralluogo quanto prima in modo tale da poterlo eseguire in tempo utile per poter formulare tempestivamente eventuali richieste di chiarimenti.

Si riportano di seguito i contatti dei referenti indicati per il sopralluogo:

Dott. Gianluca Iriti, referente per l'HBK, tel +39 070 6753540, mail iiriti@unica.it ;

Prof. Francesco Loy, referente per il Museo delle Cere, tel. 070 675 4083 / 4025 /4001, mail floy@unica.it ;

Dott.ssa Simona Campus, referente per la Collezione Piloni e il MUACC, tel 070 675 7608, simonacampus@unica.it ;

Quesito n. 5

Si chiede il nominativo della ditta che attualmente svolge il servizio posto a gara; si chiede l'elenco del personale attualmente impiegato nel servizio posto a gara con indicazione, per ciascun addetto, di: CCNL applicato; qualifica; livello; sesso; anzianità; eventuale condizione di svantaggio; eventuale trattamento *ad personam*; n° di ore settimanali e/o mensili effettivamente svolte nel servizio posto a gara.

Risposta n. 5

La procedura in corso, così come configurata, non ha precedenti. Pertanto, non è possibile fornire quanto richiesto. Si precisa che in passato è stato affidato ai sensi dell'art. 1, comma 2, lett. a) del D.L. 76/2020, convertito con Legge 120/2020 e ss.mm.ii., il solo servizio di biglietteria dell'HBK, i cui atti sono disponibili al seguente link:



**UNIVERSITÀ DEGLI STUDI
DI CAGLIARI**



<https://trasparenza.unica.it/gare/gara/affidamento-diretto-ai-sensi-dellart-1-comma-2-lett-a-del-d-l-n-76-2020-convertito-con-legge-n-120-2020-modificato-dallart-51-del-d-l-n-77-2021-convertito-con-legge-n-108-2-9/>